
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

最高裁判所長官公邸敷地調査業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.4
中央開発㈱
東京都新宿区西早稲
田3-13-5

一般競争入札 7,560,000 4,320,000 57%

司研庁舎ひかり寮機械設備改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.10

㈱協同エンジニアリ
ング
埼玉県狭山市上奥富
新堀97

一般競争入札
（総合評価）

13,046,400 12,846,600 98%

大阪高地簡裁庁舎本館耐震改修積算業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.25
㈱金丸建築事務所
東京都豊島区駒込3-
3-20

一般競争入札
（総合評価）

16,923,600 13,068,000 77%

鰍沢簡裁庁舎新営実施設計業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.12.10
㈱イムラ設計事務所
静岡県焼津市駅北3-
20-6

一般競争入札
（総合評価）

6,656,560 3,726,000 55%

横浜地家裁川崎支部庁舎ほか4庁吹付
けアスベスト分析調査業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.12.17

（一財）上越環境科
学センター
新潟県上越市下門前
1666

一般競争入札 2,732,400 1,728,000 63%

総研大阪分室耐震改修等実施設計業務

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.12.17
㈱礎建築事務所
奈良県橿原市葛本町
835-1

一般競争入札 2,181,600 2,160,000 99%

福井地家裁敦賀支部庁舎耐震改修等設
計業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.12.16
㈱綜企画設計
東京都千代田区岩本
町2-5-2

一般競争入札
(総合評価）

6,987,600 3,240,000 46%

鹿児島地家裁庁舎昇降機設備修繕工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.12.15

日本エレベーター製
造㈱
東京都千代田区岩本
町1-10-3

一般競争入札
(総合評価）

13,964,400 13,500,000 96%

牛深簡裁庁舎外構改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.12.17
㈱坂本建設
熊本県菊池郡菊陽町
原水3316

一般競争入札
(総合評価）

9,644,400 9,309,600 96%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



熊本家裁庁舎内部改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.12.17
㈲質倹
長崎市若葉町7-12

一般競争入札
(総合評価）

2,754,000 2,667,600 96%

秋田地家裁庁舎火災報知設備等改修工
事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.8
羽後電設工業㈱
秋田市八橋イサノ2-
15-25

一般競争入札
（総合評価）

14,115,600 14,040,000 99%

仙台家簡裁庁舎防犯設備等改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.9
太平電気㈱
仙台市若林区卸町東
1-4-23

一般競争入札
（総合評価）

7,592,400 7,560,000 99%

札幌高地裁庁舎火災報知設備改修工事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H27.12.15
アンスル㈱
札幌市中央区南1条東
6-2

一般競争入札 5,043,644 4,860,000 96%

札幌地家裁小樽支部庁舎建具改修等工
事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H27.12.22
㈱アスフル
札幌市南区澄川3条2-
4-1

一般競争入札
（総合評価）

4,816,800 3,672,000 76%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

払方町宿舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.8
㈱小原建設
東京都新宿区早稲田
町67

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため

5,778,000 5,745,600 99% -

司研庁舎本館（H27）外部等改修工事
設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.22
㈱歌工務店
東京都豊島区南大塚
2-18-25

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は，設計変
更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため

3,002,400 2,068,200 68% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



甲府地家裁都留支部庁舎新営建築工事
設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.12.11
三井建設工業㈱
甲府市飯田4-1-33

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約者に履
行させた方が有利で
あるため

29,710,800 29,268,000 98% -

大津地家簡裁庁舎電気設備改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.12.22
植村電気工事㈱
滋賀県守山市古高町
405-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

3,121,200 3,120,000 99% -

春日井簡裁庁舎耐震改修等工事設計変
更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.12.7
榊原建設㈱
愛知県一宮市北園通
2-10

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
であり，原契約と一
体として発注するこ
とにより現場管理費
等の諸経費の節減を
図ることができるな
ど，現に契約履行中
の工事に直接関連す
る契約として，現に
履行中の契約の相手
方に履行させた方が
有利であるため

1,911,600 1,911,600 100% -

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



福岡高裁御所ヶ谷宿舎改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.12.28
㈱梅の木建設
福岡市南区塩原3-19-
8

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

10,270,800 10,260,000 99% -

山形地家裁鶴岡支部庁舎機械設備改修
工事設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.11
山形空調㈱
山形県鶴岡市大淀川
字洞合22

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

5,680,800 5,292,000 93% -

長井簡裁庁舎改修工事設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.18
升川建設㈱
山形県河北町谷地甲
1083

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

5,508,000 5,438,880 98% -



秋田地家裁横手支部庁舎擁壁等改修工
事設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.24
伊藤建設工業㈱
秋田県横手市大町5-
19

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

3,942,000 3,780,000 95% -

田島簡裁庁舎改修工事第2回設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.24

三立土建㈱
福島県南会津郡下郷
町大字湯野上字沼袋
乙843

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

2,721,600 2,700,000 99% -

鯵ヶ沢簡裁庁舎耐震等改修工事第2回
設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.25
吉川建設㈱
青森県弘前市大字富
田町174

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は設計変更
契約であり，原契約
と一体として発注す
ることにより，現場
管理費等の諸経費の
節減を図ることがで
きるなど，現に契約
履行中の工事に直接
関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため

9,299,340 9,288,000 99% -



徳島地裁新蔵町宿舎改修工事第2回設
計変更

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.12.7
㈱坂本工務店
徳島市八万町犬山57-
1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は，設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため

7,614,000 7,614,000 100% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

書籍（外国図書）の購入（後期分）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.7
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 4,170,114 3,373,812 80%

点字プリンタのオーバーホール及び部
品交換等業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.7
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 5,009,040 4,996,080 99%

ＳＤカード等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.15

㈱日本フォートサー
ビス社
東京都台東区東上野
5-13-10

一般競争入札 3,551,396 2,550,398 71%

法廷用ワイヤレス機器等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.18
加賀ソルネット㈱
東京都中央区八丁堀
3-27-10

一般競争入札 3,905,193 2,855,952 73%

裁判員制度の運用に関する国民一般の
意識等調査業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.21

㈱インテージリサー
チ
東京都東久留米市本
町1-4-1

一般競争入札 - 9,720,000 -

家裁調査官研究紀要第21号ほか10点の
製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.21

情報印刷㈱
神奈川県川崎市高津
区宇奈根字山野718-
15

一般競争入札 - 7,892,203 - 単価契約

少年審判通訳ハンドブックの翻訳業務
等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.25
㈱エァクレーレン
東京都港区赤坂3-4-
4-6

一般競争入札 9,968,400 6,477,386 64%

標的型メール攻撃に対する教育訓練業
務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.28
㈱ファイブドライブ
東京都千代田区内幸
町1-1-7

一般競争入札 1,941,462 1,900,800 97%

裁判所の保有する情報通信システムの
セキュリティ監査等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.28
㈱ITスクエア
新潟市中央区万代3-
1-1

一般競争入札 2,230,740 1,944,000 87%

樹木剪定等作業（県央及び県北地区）

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
今　崎　幸　彦
水戸市大町1-1-38

H27.12.8
㈱パイオニア・サー
ビス東日本
水戸市笠原町232-23

一般競争入札 - 734,400 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



樹木剪定等作業（県南及び県西地区）

支出負担行為担当官
水戸地方裁判所長
今　崎　幸　彦
水戸市大町1-1-38

H27.12.8
㈱パイオニア・サー
ビス東日本
水戸市笠原町232-23

一般競争入札 - 1,695,600 -

事務用家具・事務用機器等の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
白　井　幸　夫
長野市旭町1108

H27.12.22
㈱北産業
長野県松本市大字島
立845-1

一般競争入札 3,936,492 3,777,840 95%

長椅子等の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
田　村　幸　一
東京都千代田区霞が関1-1-2

H27.12.22
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 4,315,312 4,266,000 98%

空気清浄機の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
田　村　幸　一
東京都千代田区霞が関1-1-2

H27.12.25
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 4,408,344 4,244,400 96%

壁面収納庫一式の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.12.15
㈱メーベル
大阪市旭区中宮1-1-2

一般競争入札 3,501,394 3,434,400 98%

執務机等一式の購入契約

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.12.25
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 17,014,266 16,480,800 96%

カーテン等の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
小佐田　　　潔
大阪市北区西天満2-1-10

H27.12.21
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 1,643,976 1,533,600 93%

京都家庭裁判所高木剪定等業務

支出負担行為担当官
京都家庭裁判所長
白　石　史　子
京都市左京区下鴨宮河町1

H27.12.4
㈱洛北造園
京都市北区大宮南林
町58

一般競争入札 - 1,004,400 -

更衣ロッカー等の購入

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.12.14
㈱栗田商会
名古屋市中区上前津
2-11-1

一般競争入札 4,298,471 3,378,531 78%

岐阜地方・家庭・簡易裁判所合同庁舎
で使用する電気の受給契約

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
伊　藤　　　納
岐阜市美江寺町2-4-1

H27.12.14
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 9,811,448 - 単価契約

岐阜地方裁判所御嵩支部の受付カウン
ター等の購入契約

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
大須賀　　　滋
岐阜市美江寺町2-4-1

H27.12.25
㈱三和商会
岐阜市菅生2-2-4

一般競争入札 2,410,216 1,803,600 74%

福井地方・家庭裁判所武生支部の執務
机等の購入

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
松　田　　　亨
福井市春山1-1-1

H27.12.14
㈱大信堂
福井市門前1-1316

一般競争入札 9,322,986 8,211,672 88%

冷暖房機購入

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
守　下　　　実
広島市中区上八丁堀2-43

H27.12.17
北辰映電㈱
広島市中区上幟町8-
39

一般競争入札 3,620,052 3,152,520 87%



監視カメラ等の購入

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
廣　谷　章　雄
鹿児島市山下町13-47

H27.12.28
㈲渕上事務器
鹿児島市錦江町4-5

一般競争入札 2,365,200 1,868,400 78%

机等備品の購入

支出負担行為担当官
熊本家庭裁判所長
播　磨　俊　和
熊本市中央区千葉城町3-31

H27.12.28
㈱カトー
熊本市中央区通町28

一般競争入札 1,846,260 1,739,448 94%

タタメット及び家具等の購入

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
秋　吉　淳一郎
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.12.22
㈱太陽事務機
仙台市宮城野区高砂
1-10-2

一般競争入札 6,541,074 5,184,000 79%

ブラインドの購入

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H27.12.1
大丸サービス㈱
札幌市白石区菊水3-
1-8-20

一般競争入札 2,188,419 1,351,620 61%

ブラインドの購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
阿　部　　　潤
札幌市中央区大通西11

H27.12.1
大丸サービス㈱
札幌市白石区菊水3-
1-8-20

一般競争入札 1,925,949 1,189,512 61%

高知地方裁判所安芸支部久世町宿舎建
物等解体撤去作業

支出負担行為担当官
高知地方裁判所長
齋　藤　大　巳
高知市丸ノ内1-3-5

H27.12.24
㈱四国工営
高知市布師田1581-5

一般競争入札 1,436,907 1,296,000 90%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

新判例体系公法編（630－632号）ほか
（追録）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
笠　井　之　彦
東京都千代田区隼町4-2

H27.12.22
新日本法規出版㈱
名古屋市中区栄1-23-
20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
当該物品は，出版元
からの販売に限られ
ており，契約相手か
らの直接販売に限ら
れている

1,631,699 1,631,699 100% -

千葉地方裁判所等給湯器点検等作業

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
原　　　　　優
千葉市中央区中央4-11-27

H27.12.10
㈱オーチュー
東京都渋谷区代々木
2-18-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったため

1,099,764 1,080,000 98% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式


